
diário oficial Nº 34.873   29Quarta-feira, 23 DE FEVEREIRO DE 2022

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 138/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2021/895193
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor HAILA KELLI DOS SANTOS VIEIRA, matrícula: 
6045621/2, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: santacasacaf@gmail.com, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 026/2022/FSCMP, oriundo do PE SRP 059/2021/FSCMP; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa CALL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E REPRESENTAÇÃO LTDA, 
CNPJ: 05.106.015/0001-52, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS CONTRASTE RADIOLÓGICO.
II - DESIGNAR a servidora TÁSSIA CRISTINA NUNES GALVÃO, matrícula: 
57223352/6, cargo: Farmacêutica, lotado na Coordenação de CENTRAL 
DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CCAF, telefone (91) 4009-0339, 
E-mail: galvao.tassia@gmail.com ou santacasacaf@gmail.com, para, na 
ausência do titular, exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 16 de fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 764202

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO:724670, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.757 DE 05/11/2021

ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 05/11/2021
Vigência: 05/11/2021 a 05/11/2022
LEIA-SE: Data de Assinatura: 09/11/2021
Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 764509
ERRATA DA PUBLICAÇÃO:724667, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 34.757 DE 05/11/2021
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 05/11/2021
Vigência: 05/11/2021 a 05/11/2022
LEIA-SE: Data de Assinatura: 09/11/2021
Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 764507
ERRATA DA PUBLICAÇÃO:724673, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 34.757 DE 05/11/2021
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 05/11/2021
Vigência: 05/11/2021 a 05/11/2022
LEIA-SE: Data de Assinatura: 09/11/2021
Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 764496
ERRATA DA PUBLICAÇÃO:724656, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 34.757 DE 05/11/2021
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 05/11/2021
Vigência: 05/11/2021 a 05/11/2022
LEIA-SE: Data de Assinatura: 09/11/2021
Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 764500
ERRATA DA PUBLICAÇÃO:724661, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 34.757 DE 05/11/2021
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 05/11/2021
Vigência: 05/11/2021 a 05/11/2022
LEIA-SE: Data de Assinatura: 09/11/2021
Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 764504
ERRATA DA PUBLICAÇÃO:724677, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 34.757 DE 05/11/2021
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 05/11/2021
Vigência: 05/11/2021 a 05/11/2022
LEIA-SE: Data de Assinatura: 09/11/2021
Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 764512

ERRATA DA PUBLICAÇÃO:724681, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 34.757 DE 05/11/2021

ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 05/11/2021
Vigência: 05/11/2021 a 05/11/2022
LEIA-SE: Data de Assinatura: 09/11/2021
Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 764516
ERRATA DA PUBLICAÇÃO:724663, DIÁRIO OFICIAL 

Nº 34.757 DE 05/11/2021
ONDE SE LÊ: Data de Assinatura: 05/11/2021
Vigência: 05/11/2021 a 05/11/2022
LEIA-SE: Data de Assinatura: 09/11/2021
Vigência: 09/11/2021 a 09/11/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 764524

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

LICITATÓRIO
O Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, 
Senhor BRUNO MENDES CARMONA, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666, art. 
43, VI e alterações posteriores, à vista do parecer conclusivo exarado 
pelo Membro da Comissão de Licitações, resolve 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
Processo Licitatório nº 002/2021 
Modalidade: Tomada de Preços 
Tipo: Menor Preço Global 
Data da Homologação: 18/02/2022 
Data da Adjudicação: 18/02/2022 
Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO DE SISTEMAS ELÉTRICOS E 
ELETRÔNICOS PARA O PRÉDIO CENTENÁRIO DESTA FUNDAÇÃO. 
Proponente vencedor: SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA 
(CNPJ nº 00.654.914/0001-76) 
Valor: R$ 952.382,35 (novecentos e cinquenta e dois mil trezentos e 
oitenta e dois reais e trinta e cinco centavos)
Belém/PA, 21 de Fevereiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da Fundação Santa Casa/FSCMP

Protocolo: 764099

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 165/2022 – GESP/GP/FSCMP, 
DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO os termos da PORTARIA Nº 1111/2021-GESP/GP/
FSCMP, publicada no DOE 34.775, de 25/11/2021, que constitui a Comissão 
Permanente do Processo Seletivo Simplificado da Fundação Santa Casa de 
Misericórdia do Pará .
R E S O L V E:
HOMOLOGAR, o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – 
PSS 001/2022/FSCMP, para contratação em caráter temporário dos pro-
fissionais aprovados no certame, de acordo com o Edital 01/2022/FSCMP.
Belém
AGENTE DE ARTES PRÁTICAS
Nível: Fundamental

Inscrição Nome do candidato Total Posição

20220228380365 WANDERSON SILVA TEIXEIRA 40,00 1

20220228209443 JEFFERSON DA SILVA SOUZA 38,80 2

20220228340650 ALFREDO SOUSA DE ALMEIDA 38,20 3

2022022853738 GABRIEL DA SILVA ARAGAO 38,20 4

Belém
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Nível: Médio
 

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2022022825600 SUELEM ALBUQUERQUE LIMA LOPES 40,00 1
20220228293343 JANER REBELO DA COSTA PICANÇO 39,00 2

Belém
TÉCNICO DE ENFERMAGEM (COM EXPERIÊNCIA EM CLÍNICA CIRÚRGICA)
Nível: Médio
 

Inscrição Nome do candidato Total Posição

2022022849528 MARTANIELI DA SILVA PEREIRA 39,00 1


